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Puma-Klebebänder
Puma-Klebeband, 10m
Artikelnummer: 1145.010.xxxxx
Die letzten 5 Zahlen der Artikelnummer finden Sie in der Tabelle unten.
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 1
Breite schwarz weiss silber grün gelb rot blau hellgrau Preis/Stk. Stk./

Kart.
Stk./
Kart.

mm xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx CHF VPE1 VPE2

10 01001 01002 01003 01004 01005 01006 01007 01009 3.10 180 1700

15 01501 01502 01503 01504 01505 01506 01507 01509 3.95 180 1700

20 02001 02002 02003 02004 02005 02006 02007 02009 4.60 105 1250

25 02501 02502 02503 02504 02505 02506 02507 02509 5.25 90 950

30 03001 03002 03003 03004 03005 03006 03007 03009 6.00 75 650

40 04001 04002 04003 04004 04005 04006 04007 04009 7.30 45 500

50 05001 05002 05003 05004 05005 05006 05007 05009 8.75 45 400

60 06001 06002 06003 06004 06005 06006 06007 06009 10.05 30 350

70 07001 07002 07003 07004 07005 07006 07007 07009 11.55 30 300

80 08001 08002 08003 08004 08005 08006 08007 08009 12.85 30 250

90 09001 09002 09003 09004 09005 09006 09007 09009 14.55 25 200

100 10001 10002 10003 10004 10005 10006 10007 10009 15.75 20 200

Puma-Klebeband, 20m
Artikelnummer: 1145.020.xxxxx
Die letzten 5 Zahlen der Artikelnummer finden Sie in der Tabelle unten.
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 1
Breite schwarz weiss silber grün gelb rot blau hellgrau Preis/Stk. Stk./

Kart.
Stk./
Kart.

mm xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx CHF VPE1 VPE2

10 01001 01002 01003 01004 01005 01006 01007 01009 5.15 252 812

15 01501 01502 01503 01504 01505 01506 01507 01509 6.30 180 616

20 02001 02002 02003 02004 02005 02006 02007 02009 7.50 126 476

25 02501 02502 02503 02504 02505 02506 02507 02509 8.90 108 392

30 03001 03002 03003 03004 03005 03006 03007 03009 10.25 90 336

40 04001 04002 04003 04004 04005 04006 04007 04009 12.75 72 252

50 05001 05002 05003 05004 05005 05006 05007 05009 15.75 54 224

60 06001 06002 06003 06004 06005 06006 06007 06009 18.50 36 168

70 07001 07002 07003 07004 07005 07006 07007 07009 21.40 36 140

80 08001 08002 08003 08004 08005 08006 08007 08009 24.20 18 140

90 09001 09002 09003 09004 09005 09006 09007 09009 26.85 18 112

100 10001 10002 10003 10004 10005 10006 10007 10009 29.65 18 112
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Certoplast 601 Klebeband ohne Seitenscheiben, 10m
Artikelnummer: 1138.010.xxxxx
Die letzten 5 Zahlen der Artikelnummer finden Sie in der Tabelle unten.
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 2
Breite schwarz weiss grün gelb rot blau hellgrau braun gelbgrün violett Preis/Stk. Stk./

Kart.
Stk./
Kart.

mm xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx CHF VPE1 VPE2

10 01001 01002 01004 01005 01006 01007 01009 01013 01015 01016 1.60 180 336

15 01501 01502 01504 01505 01506 01507 01509 01513 01515 01516 1.80 180 336

20 02001 02002 02004 02005 02006 02007 02009 02013 02015 02016 2.25 105 196

25 02501 02502 02504 02505 02506 02507 02509 02513 02515 02516 2.35 90 168

30 03001 03002 03004 03005 03006 03007 03009 03013 03015 03016 2.55 75 140

40 04001 04002 04004 04005 04006 04007 04009 04013 04015 04016 3.10 45 84

50 05001 05002 05004 05005 05006 05007 05009 05013 05015 05016 3.85 45 84

60 06001 06002 06004 06005 06006 06007 06009 06013 06015 06016 4.50 30 56

70 07001 07002 07004 07005 07006 07007 07009 07013 07015 07016 5.05 30 56

80 08001 08002 08004 08005 08006 08007 08009 08013 08015 08016 5.80 30 56

90 09001 09002 09004 09005 09006 09007 09009 09013 09015 09016 6.40 20 42

100 10001 10002 10004 10005 10006 10007 10009 10013 10015 10016 7.05 20 42

Certoplast 601 Klebeband ohne Seitenscheiben, 25m
Artikelnummer: 1138.025.xxxxx
Die letzten 5 Zahlen der Artikelnummer finden Sie in der Tabelle unten.
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 2
Breite schwarz weiss grün gelb rot blau hellgrau braun gelbgrün violett Preis/Stk. Stk./

Kart.
Stk./
Kart.

mm xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx CHF VPE1 VPE2

10 01001 01002 01004 01005 01006 01007 01009 01013 01015 01016 2.70 216 0

15 01501 01502 01504 01505 01506 01507 01509 01513 01515 01516 3.10 216 0

20 02001 02002 02004 02005 02006 02007 02009 02013 02015 02016 3.95 126 0

25 02501 02502 02504 02505 02506 02507 02509 02513 02515 02516 4.30 108 0

30 03001 03002 03004 03005 03006 03007 03009 03013 03015 03016 5.90 90 0

40 04001 04002 04004 04005 04006 04007 04009 04013 04015 04016 7.15 54 0

50 05001 05002 05004 05005 05006 05007 05009 05013 05015 05016 8.55 54 0

60 06001 06002 06004 06005 06006 06007 06009 06013 06015 06016 9.95 36 0

70 07001 07002 07004 07005 07006 07007 07009 07013 07015 07016 11.35 36 0

80 08001 08002 08004 08005 08006 08007 08009 08013 08015 08016 12.75 36 0

90 09001 09002 09004 09005 09006 09007 09009 09013 09015 09016 14.10 18 0

100 10001 10002 10004 10005 10006 10007 10009 10013 10015 10016 15.40 18 0
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Certoplast 601 Klebeband mit Seitenscheiben, 10m
Artikelnummer: 1139.010.xxxxx
Die letzten 5 Zahlen der Artikelnummer finden Sie in der Tabelle unten.
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 2
Breite schwarz weiss grün gelb rot blau hellgrau braun gelbgrün violett Preis/Stk. Stk./

Kart.
Stk./
Kart.

mm xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx CHF VPE1 VPE2

10 01001 01002 01004 01005 01006 01007 01009 01013 01015 01016 1.80 180 336

15 01501 01502 01504 01505 01506 01507 01509 01513 01515 01516 2.05 180 336

20 02001 02002 02004 02005 02006 02007 02009 02013 02015 02016 2.35 105 196

25 02501 02502 02504 02505 02506 02507 02509 02513 02515 02516 2.70 90 168

30 03001 03002 03004 03005 03006 03007 03009 03013 03015 03016 3.10 75 140

40 04001 04002 04004 04005 04006 04007 04009 04013 04015 04016 3.85 45 84

50 05001 05002 05004 05005 05006 05007 05009 05013 05015 05016 4.60 45 84

60 06001 06002 06004 06005 06006 06007 06009 06013 06015 06016 5.35 30 56

70 07001 07002 07004 07005 07006 07007 07009 07013 07015 07016 6.10 30 56

80 08001 08002 08004 08005 08006 08007 08009 08013 08015 08016 6.75 30 56

90 09001 09002 09004 09005 09006 09007 09009 09013 09015 09016 7.50 20 42

100 10001 10002 10004 10005 10006 10007 10009 10013 10015 10016 8.35 20 42

Certoplast 601 Klebeband mit Seitenscheiben, 25m
Artikelnummer: 1139.025.xxxxx
Die letzten 5 Zahlen der Artikelnummer finden Sie in der Tabelle unten.
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 2
Breite schwarz weiss grün gelb rot blau hellgrau braun gelbgrün violett Preis/Stk. Stk./

Kart.
Stk./
Kart.

mm xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx CHF VPE1 VPE2

10 01001 01002 01004 01005 01006 01007 01009 01013 01015 01016 3.10 120 0

15 01501 01502 01504 01505 01506 01507 01509 01513 01515 01516 4.15 120 0

20 02001 02002 02004 02005 02006 02007 02009 02013 02015 02016 5.05 70 0

25 02501 02502 02504 02505 02506 02507 02509 02513 02515 02516 5.90 60 0

30 03001 03002 03004 03005 03006 03007 03009 03013 03015 03016 7.15 50 0

40 04001 04002 04004 04005 04006 04007 04009 04013 04015 04016 8.55 30 0

50 05001 05002 05004 05005 05006 05007 05009 05013 05015 05016 10.05 30 0

60 06001 06002 06004 06005 06006 06007 06009 06013 06015 06016 11.65 20 0

70 07001 07002 07004 07005 07006 07007 07009 07013 07015 07016 13.15 20 0

80 08001 08002 08004 08005 08006 08007 08009 08013 08015 08016 14.75 20 0

90 09001 09002 09004 09005 09006 09007 09009 09013 09015 09016 16.35 10 0

100 10001 10002 10004 10005 10006 10007 10009 10013 10015 10016 17.85 10 0

CAT Klebeband, 10m
Artikelnummer: 1136.010.xxxxx
Die letzten 5 Zahlen der Artikelnummer finden Sie in der Tabelle unten.
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 2
Breite schwarz hellgrau Preis/Stk. Stk./

Kart.
Stk./
Kart.

mm xxxxx xxxxx CHF VPE1 VPE2

19 01901 01909 1.70 350 0

30 03001 03009 2.05 210 0

50 05001 05009 3.00 140 0
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Certoplast PVC selbsklebend Typ 603, 10m
Artikelnummer: 1137.010.xxxxx
Die letzten 5 Zahlen der Artikelnummer finden Sie in der Tabelle unten.
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 2
Breite schwarz weiss grün rot blau hellgrau Preis/Stk. Stk./

Kart.
mm xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx CHF VPE

19 01901 01902 01904 01906 01907 01909 3.00 180

00009 0.00

30 03001 03002 03004 03006 03007 03009 5.05 150

50 05001 05002 05004 05006 05007 05009 5.90 90

100 10001 10009 7.15 54

Gewebeklebebänder, 10m & 50m
Artikelnummer: 1134.0x0.05103
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 3

Breite Länge Art. Nr. Preis/Stk. Stk.

mm m CHF pro Karton

48 10 1134.010.05103 4.20 36

48 50 1134.050.05103 13.30 24

Betongewebeklebeband "all weather", 50m
Artikelnummer: 1134.050.04425
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 3

Breite Länge Art. Nr. Preis/Stk. Stk.

mm m CHF pro Karton

44 50 1134.050.04425 12.20 24

Kaltschrumpfband, 15m
Artikelnummer: 1250.015.XXXXX
Die letzten 5 Zahlen der Artikelnummer finden Sie in der Tabelle unten.
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 4
Breite Dicke Art. Nr. Preis/Stk. Stk./

Kart.
Stk./
Pal.

mm mm CHF VPE1 VPE2

50 1250.015.05003 39.80 20 0

Schrumpfschlauch, 60m
Artikelnummer: 1250.060.XXXX
Die letzten 4 Zahlen der Artikelnummer finden Sie in der Tabelle unten.
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 4
Länge Dimension Schrumpfverhältnis Art. Nr. Preis/Stk. Stk.

m mm CHF pro Karton

60 25.4/12.7 2 : 1 1250.060.2512 17.65 60

60 39/13 3 : 1 1250.060.3913 31.65 60



Adhesive AG · Moosweg 8 · 8500 Frauenfeld · T +41 (0)52-720 76 76 · admin@adhesive.ch · www.adhesive.ch

Preisliste 2023/02 SEITE 5

EPR Reparaturband selbstverschweissend, 5m
Artikelnummer: 1135.005.XXXX
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 4

Länge Breite Dicke Art. Nr. Preis/Stk. Stk.

m mm mm CHF pro Karton

5 19 0.5 1135.005.1951 12.20 10

5 25 0.5 1135.005.2551 15.50 10

Gerband 705 Reinaluminium-Klebeband, 50m
Artikelnummer: 1201.050.xxx
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 5

Länge Breite Dicke Art. Nr. Preis/Stk. Stk.

m mm mm CHF pro Karton

50 50 0.03 1201.050.050 16.65 24

50 75 0.03 1201.050.075 26.30 16

Aluminium-Klebeband 9005
Artikelnummer: 1205.0XX.XXXX
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 5

Länge Breite Dicke Art. Nr. Preis/Stk. Stk.

m mm mm CHF pro Karton

50 50 0.03 1205.050.050 12.10 24

50 75 0.03 1205.050.075 18.05 16

100 50 0.03 1205.100.050 24.55 18

100 75 0.03 1205.100.075 39.95 12

Aluminium Klebeband bedampft, 50m
Artikelnummer: 1210.050.xxx
Die letzten 3 Zahlen der Artikelnummer finden Sie in der Tabelle unten.
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 5
Breite Dicke Art. Nr. Preis/Stk. Stk.

mm mm CHF pro Karton

50 0.03 1210.050.050 11.05 96

75 0.03 1210.050.075 16.35 64

100 0.03 1210.050.100 21.90 48

Aluminium-Klebeband mit Gittergewebe, 50m
Artikelnummer: 1206.050.xxx
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 5

Länge Breite Dicke Art. Nr. Preis/Stk. Stk.

m mm mm CHF pro Karton

50 50 0.03 1206.050.050 20.20 24

50 75 0.03 1206.050.075 29.95 16
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PUMISOL nicht klebend, 5m
Artikelnummer: 1150.005.xxx
Die letzten 3 Zahlen der Artikelnummer finden Sie in der Tabelle unten.
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 6

Länge Breite Art. Nr. Preis/Stk. Stk.

m mm CHF pro Karton

5 50 1150.005.050 2.70 150

5 70 1150.005.070 3.65 105

5 83 1150.005.083 4.10 90

5 100 1150.005.100 5.00 75

Oeko-Bandagen, 2.5m
Artikelnummer: 1181.025.xxx
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 6

Länge Breite Dicke Art. Nr. Preis/Stk. Stk.

m mm mm CHF pro Karton

2.5 50 2.5 1181.025.05009 2.10 350

2.5 85 2.5 1181.025.08509 3.50 210

2.5 100 2.5 1181.025.10009 3.95 175

Thermo-Bandage, 2.5m
Artikelnummer: 1180.025.xxx
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 6

Länge Breite Dicke Art. Nr. Preis/Stk. Stk.

m mm mm CHF pro Karton

2.5 50 5.0 1180.025.05002 3.60 200

2.5 85 5.0 1180.025.08502 5.35 120

2.5 100 5.0 1180.025.10002 6.35 100

Seidenisolierpolster, 10kg
Artikelnummer: 1182.070.03050
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 6

Länge Durchschnitt Art. Nr. Preis/kg Stk.

m Ø mm CHF pro Karton

ca. 70 30-50 1182.070.03050 27.00 10kg

SK-Tape Kautschukband, 15m
Artikelnummer: 2300.015.051
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 6

Länge Breite Dicke Art. Nr. Preis/Stk. Stk.

m mm mm CHF pro Karton

15 50 3.0 2300.015.051 26.25 12
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Schallschutz Dämm- und Trennstreifen G, 15m
Artikelnummer: 1171.015.06060
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 8

Länge Breite Art. Nr. Preis/Stk. Stk./
Kart.

Stk./
Pal.

m mm CHF VPE1 VPE2

15 60 1171.015.06060 42.70 12 144

Schallschutz Dämm- und Trennstreifen D, 30m
Artikelnummer: 1171.030.03080
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 8

Länge Breite Art. Nr. Preis/Stk. Stk./
Kart.

Stk./
Pal.

m mm CHF VPE1 VPE2

30 80 1171.030.03080 45.65 12 144

Akustik-Bandage blau, 3.6m
Artikelnummer: 1171.036.07007
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 8

Länge Breite Dicke Art. Nr. Preis/Stk. Stk./
Kart.

Stk./
Pal.

m mm mm CHF VPE1 VPE2

3.6 70 3.0 1171.036.07007 6.60 140 0

Kork Stanzteile GIS einseitig klebend
Artikelnummer: 1171.070.50513
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 8

Länge Breite Dicke Art. Nr. Preis/Stk. Stk./
Kart.

Stk./
Pal.

mm mm mm CHF VPE1 VPE2

70 50 5 1171.070.50513 1.65 600 50400
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Bezeichnungsbänder
Artikelnummer: 1230.XXX.XXXXX
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 9

Breite Länge Art. Nr. Preis/Stk. Stk.

mm m CHF VPE

40 250 Warnband gelb ACHTUNG GASLEITUNG 1230.025.04005 29.55 1

40 250 Warnband blau ACHTUNG WASSERLEITUNG 1230.025.04007 29.55 1

100 250 Warnband gelb ACHTUNG GASLEITUNG D/F 1230.025.10005 68.60 1

100 250 Warnband blau ACHTUNG WASSERLEITUNG 1230.025.10007 68.60 1

40 250 Ortungs-Warnband mit Stahlband blau, ACHTUNG Wasserleitung 1230.050.04007 255.15 1

PVC-Hartmantelfolie, 10m & 25m, Breite 1.2m
Artikelnummer: 1010/20.0xx.xxxx
Die letzten 5 Zahlen der Artikelnummer finden Sie in der Tabelle unten.
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 10
m² schwarz weiss zinnober ultramarin hellgrau reseda orange karmin Preis/Stk. Rolle

CHF pro Palette

12 1010.010 12009 70.30 96

30 1010.025 12009* 155.15 50

30 1010.025 12009S** 155.15 32

30 1020.025 12001 12002 12006 12007 12010 12011 12012 223.50 50

* Kleiner Kern, ** grosser Kern

Bogenbänder
Artikelnummer: 1230.050.xxxxx
Die letzten 5 Zahlen der Artikelnummer finden Sie in der Tabelle unten.
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 10
Länge Breite Art. Nr. Preis/Stk. Stk.

m mm CHF

50 20 1230.050.02009 5.00 10

50 30 1230.050.03009 6.25 10

Quellschweissmittel
Artikelnummer: 1071.xxx
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 10

Liter VOC Art. Nr. Preis

CHF CHF

1 3.00 1071.100 19.55

0.00

0.00
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Pinsel zu Quellschweissmittel
Artikelnummer: 1071.01.1230
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 10

Art. Nr. Preis/Stk. Stk.

CHF pro Karton

1071.01.1230 3.50 144

Bindedraht geglüht verzinkt
Artikelnummer: 5000.xxx.xxxxx
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 10

Gewicht Durchschnitt Art. Nr. Preis/Stk. VPE

kg Ø mm CHF kg

2.5 0.8 5000.025.08001.E 0.00 2.5

2.5 0.9 5000.025.09001.E 0.00 2.5

5 1.3 5000.050.13001.E 0.00 5.0

5 1.6 5000.050.16001.E 0.00 5.0

Bindedraht geglüht schwarz
Artikelnummer: 5000.xxx.xxxxx
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 10

Gewicht Durchschnitt Art. Nr. Preis/Stk. VPE

kg Ø mm CHF kg

2.5 1.3 5000.025.13000.E 0.00 2.5

2.5 1.6 5000.025.16000.E 0.00 2.5

Alu-Manschetten
Artikelnummer: 1080.010.xxxxx
Die letzten 5 Zahlen der Artikelnummer finden Sie in der Tabelle unten.
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 10
Breite zinnober ultramarin reseda orange karmin Preis/Stk. Stk./VPE

mm CHF

20 1080.010 02006 02007 02010 02011 02012 33.95 1

30 1080.010 03006 03007 03010 03011 03012 37.10 1

40 1080.010 04006 04007 04010 04011 04012 46.40 1

50 1080.010 05006 05007 05010 05011 05012 50.70 1
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Alu-Manschetten natur
Artikelnummer: 1080.010.xxx18
Die letzten 5 Zahlen der Artikelnummer finden Sie in der Tabelle unten.
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 10
Breite Art. Nr. Preis/Stk. Kart.

mm CHF Stk./VPE

20 1080.010.02018 15.15 5

30 1080.010.03018 17.85 5

40 1080.010.04018 25.40 5

50 1080.010.05018 29.35 5

60 1080.010.06018 32.00 5

Farbspray, 400ml
Artikelnummer: 1073.400.xx
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 10

schwarz weiss zinnober ultramarin reseda hellgrau karmin Preis/Stk. Stk.

1073.400 01 02 06 07 10 11 12 50.85 6

Plastic-Primer transparent, 400ml
Artikelnummer: 1073.400.00
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 10

Art. Nr. Preis/Stk. Stk.

CHF pro Karton

1073.400.00 50.85 6

Power Spray Sprühkleber 500 ml
Artikelnummer: 1074.501
Dose 500ml
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 11
Dose Art. Nr. Preis/Stk. Stk./

Kart.
Stk./
Pal.

ml CHF

500 1074.501 18.25 12 504

0.274/kg VOC Abgabe pro Dose VOC 0.82
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Foster 30-91 Dampfsperre
Artikelnummer: 1100.060.025
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 12

Gebinde Art. Nr. Preis/kg VPE

kg CHF kg

27 1100.060.025 24.65 27kg

Foster 30-45 Dichtmasse
Artikelnummer: 1100.060.026
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 12

Gebinde Art. Nr. Preis/kg VPE

kg CHF kg

14.5 1100.060.026 22.55 14.5kg

FROTH-PAK 180 inkl. Schlauch
Artikelnummer: 1105.020
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 12

Gebinde Art. Nr. Preis/kg VPE

kg CHF kg

18.25 1105.020 1,168.90 18.25kg

FROTH-PAK 600B
Artikelnummer: 1105.050
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 12

Gebinde Art. Nr. Preis/kg VPE

kg CHF kg

30 1105.050 2,235.00 30kg

Scrimtex
Artikelnummer: 1110.050.xxxx
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 12

Länge Breite Art. Nr. Preis/m² VPE

m mm CHF m²

50 165 1110.050.0165 5.00 8.25

50 1000 1110.050.1000 4.70 50

Tem-Alubutyl-Folie
Artikelnummer: 1120.010.xxxx
Die letzten 4 Zahlen der Artikelnummer finden Sie in der Tabelle unten.
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 12
Breite Dicke Art. Nr. Preis/Stk. Stk.

mm mm CHF pro Karton

50 0.6 1120.010.0050 22.05 12

100 0.6 1120.010.0100 41.15 8

150 0.6 1120.010.0150 61.25 4

200 0.6 1120.010.0200 80.55 4
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GYSKO ELOTENE Bitumenband
Artikelnummer: 1700.013.xxxxx
Die letzten 5 Zahlen der Artikelnummer finden Sie in der Tabelle unten.
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 13
Breite Länge Art. Nr. Preis/Stk. Stk.

mm m CHF pro Karton

50 10 1700.013.50050 37.90 12

100 10 1700.013.50100 74.85 16

GYSKO Plast
Artikelnummer: 1700.001.06000
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 13

Gewicht Art. Nr. Preis/Stk. Stk.

kg CHF Post

kg 0.00

GYSKO-BAND plastisches Korrosionsschutzband
Artikelnummer: 1700.010.xxxxx
Die letzten 5 Zahlen der Artikelnummer finden Sie in der Tabelle unten.
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 13
Breite Länge Art. Nr. Preis/Stk. Stk.

mm m CHF VPE1

30 10 1700.010.10030 13.05 36

0.00

50 10 1700.010.10050 14.45 24

60 10 1700.010.10060 17.05 18

70 10 1700.010.10070 19.55 18

80 10 1700.010.10080 22.55 12

100 10 1700.010.10100 27.85 12

120 10 1700.010.10120 32.95 6

150 10 1700.010.10150 40.60 6

200 10 1700.010.10200 54.25 6

300 10 1700.010.10300 89.65 4

0.00

500 10 1700.010.10500 129.45 4

Korrosionsschutzband PE
Artikelnummer: 1130.010.xxxxx
Die letzten 5 Zahlen der Artikelnummer finden Sie in der Tabelle unten.
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 13
Breite Länge Art. Nr. Preis/Stk. Stk.

mm m CHF VPE

0.00

30 10 1130.010.03001 3.85 150

0.00

70 10 1130.010.07001 7.50 72

100 10 1130.010.10001 10.95 54
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Schlauchbriden, Typ W2
Artikelnummer: 3800.2xx.xxxxx
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 14

Breite Grösse Art. Nr. Preis/Stk. Stk.

mm mm CHF pro Karton

9 12-22 3800.209.2122 1.60 50

12 16-25 3800.212.1625 2.05 50

12 20-32 3800.212.2032 2.05 50

12 25-40 3800.212.2540 2.05 50

12 32-50 3800.212.3250 2.15 50

12 40-60 3800.212.4060 2.25 50

12 50-70 3800.212.5070 2.55 50

12 60-80 3800.212.6080 2.75 50

12 70-90 3800.212.7090 2.85 10

12 80-100 3800.212.8010 2.85 10

12 90-110 3800.212.9011 3.10 10

12 100-120 3800.212.1012 3.30 10

12 110-130 3800.212.1113 3.80 10

12 120-140 3800.212.1214 3.65 10

12 130-150 3800.212.1315 4.70 10

12 140-160 3800.212.1416 3.90 10

Schlauchbriden, Typ W4  
Artikelnummer: 3800.4xx.xxxxx
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 14

Breite Grösse Art. Nr. Preis/Stk. Stk.

mm mm CHF pro Karton

9 8-16 3800.409.0816 3.10 50

9 12-22 3800.409.1220 3.10 50

12 16-25 3800.412.1625 4.50 50

12 20-32 3800.412.2032 4.90 50

12 25-40 3800.412.2540 5.00 50

12 32-50 3800.412.3250 5.30 50

12 40-60 3800.412.4060 5.50 50

12 50-70 3800.412.5070 5.60 50

12 60-80 3800.412.6080 6.45 50

12 70-90 3800.412.7090 6.75 10

12 80-100 3800.412.8010 7.05 10

12 90-110 3800.412.9011 7.35 10

12 100-120 3800.412.1012 7.45 10

12 110-130 3800.412.1113 7.55 10

12 120-140 3800.412.1214 7.65 10

12 130-150 3800.412.1315 0.00 10

12 140-160 3800.412.1416 11.00 10
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2-Ohr Klemmbrieden
Artikelnummer: 3810.xxx

Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 14
Breite Grösse Art. Nr. Preis/Stk. Stk.

mm mm CHF pro Karton

7 9-11 3810.00911 0.80 100

7 11-13 3810.01113 0.90 100

7.5 13-15 3810.01417 0.90 100

7.5 17-20 3810.0172 1.35 100

7.5 15-18 3810.01821 1.05 100

9 20-23 3810.02023 1.35 100

9 22-25 3810.02225 1.75 100

9 23-27 3810.02327 1.60 100

9 25-28 3810.02528 1.85 100
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Schutzkappen gelb für PE-Rohre
Artikelnummer: 5000.xxx
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 14

Ø Art. Nr. Preis/Stk. VPE

mm CHF Stk.

40 5000.040 1.05 10

48 (48.3) 5000.048 0.70 10

50 (50.8) 5000.050 0.70 10

56 (57) 5000.056 0.80 10

63 (63.5) 5000.063 1.15 10

75 5000.075 2.45 10

90 5000.090 2.65 10

110 5000.110 3.65 10

125 5000.125 4.20 10

160 5000.160 6.45 10

200 5000.200 9.85 1

Grundierfarben
Artikelnummer: 1084./1090.500
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 14

Gebinde Art. Nr. Preis/Stk. VPE

kg CHF kg

5 rotbraun 1084.500 89.00 5kg

5 grau 1090.500 89.00 5kg

Universalverdünner Gebinde à 5lt.
Artikelnummer: 1084./1090.500
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 14

Gebinde Art. Nr. Preis/Stk. VPE

kg CHF lt.

5. 1091.500 80.50 5lt.

Grundierspray, 400ml
Artikelnummer: 1090.600/700
Dose 500ml
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 14
Dose Art. Nr. Preis/Stk. Stk./

Kart.
Stk./
Pal.

ml CHF

400 rotbraun 1090.700 23.70 12 504

400 grau 1090.600 23.70 12 504
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Tankinnenlack Kessel 21kg rot
Artikelnummer: 1087.180
Tankinnenlack rotbraun, lösemittelhaltige, 1K Spezialbeschichtung.  Innenschutzlack für Heizöltanks, mit
hoher Deckkraft, einer schnellen Trocknung, einfach mit Rolle oder Pinsel zu verarbeiten, seidenglänzend.

Art. Nr. Preis/Stk. Stk./
Kart.

CHF VPE

1087.181 497.50 1

Tankinnenverdünner Bidon à 30lt.
Artikelnummer: 1085.21
Tankinnenlackverdünner farblos, für Tankinnenlack.

Art. Nr. Preis/Stk. Stk./
Kart.

CHF VPE

1085.210 499.75 30

Dichtungshanf (Zopf), Hanfbobine
Artikelnummer: 1182.100.00001
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 14

Gewicht Art. Nr. Preis/kg. kg

Gramm CHF pro Karton

1000 1182.100.00001 75.90 5

80 Hanfbobine 1182.080.00001 8.55 400

Hanfspender
Artikelnummer: 5091.003.03
Leer, inklusive Befestigungsblech für Wand- oder Werkbankmontage, einfach in der Handhabung, überall
verwendbar, schützt gegen Schmutz, Menge beliebig dosierbar.

Art. Nr. Preis/Stk. Stk./
Kart.

CHF VPE1

5091.003.03 51.25 1

Hanfspender "Flachsi"
Artikelnummer: 5091.003.02
Einfache Verarbeitung, zentimetergenauer Abriss, parallele Abwicklung, optimale Dosierbarkeit,
spendertauglich, fein gebürstet, hochrein, optimale Dichtfähigkeit.

Art. Nr. Preis/Stk. Stk./
Kart.

CHF VPE1

5091.003.02 35.65 1
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Hanfspender "Flachsi" inkl. Hanfspule
Artikelnummer: 5091.103
Einfache Verarbeitung, zentimetergenauer Abriss, parallele Abwicklung, optimale Dosierbarkeit,
spendertauglich, fein gebürstet, hochrein, optimale Dichtfähigkeit, inkl. Hanfspule.

Art. Nr. Preis/Stk. Stk./
Kart.

CHF VPE1

5091.103 44.85 1

Autogenschweissdraht verkupfert Typ G1 1,0m
Artikelnummer: 5000.005.1xxxx
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 14

Ø Art. Nr. Preis/kg. VPE

mm CHF kg

2.5 5000.005.10025 16.60 25

3.0 5000.005.10030 16.60 25

Autogenschweissdraht verkupfert Typ G2 1,0m
Artikelnummer: 5000.005.2xxxx
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 14

Ø Art. Nr. Preis/kg. VPE

mm CHF kg

2.0 5000.005.20020 17.90 25

2.5 5000.005.20025 17.20 25

3.0 5000.005.20030 16.30 25

Lufthahnschlüssel / Entlüftungsschlüssel für Heizung
Artikelnummer: 5000.052.00001

Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 14
innen Art. Nr. Preis/Stk. Stk.

mm CHF pro Karton

5.1mm 5000.052.00001 1.45 500
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Gehrungs-Schablone aus Holz
Artikelnummer: 5000.100.00000

Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 15
Art. Nr. Preis/Stk. Stk.

CHF pro Karton

5000.100.00000 102.95 1

Kugelhahn IG/IG mit Fühlerbohrung M10x1 mit Knebelgriff
Artikelnummer: 5100.0xx.0094
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 15

IG/IG Fühlerbohrung Art. Nr. Preis/Stk. Stk.

Zoll mm CHF pro Karton

03.Apr M10x1 5100.020.0094 50.25 12

1 M10x1 5100.025.0094 74.50 8

Kugelhahn IG/IG mit Fühlerbohrung M10x1 mit Flügelgriff
Artikelnummer: 5100.0xx.0095
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 15

IG/IG Fühlerbohrung Art. Nr. Preis/Stk. Stk.

Zoll mm CHF pro Karton

3/4" M10x1 5100.020.0095 56.90 12

1" M10x1 5100.025.0095 81.95 8

Stufenleiter einseitig, 3 Stufen
Artikelnummer: 5000.106.01230
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 15

Höhe Transportmasse Art. Nr. Preis/Stk. VPE

m m CHF Stk.

0.6 1.4x0.4x0.12m 5000.106.01230 70.85 1

Spanngurt 2-teilig mit Profi-Ratsche, LC750
Artikelnummer: 5000.106.02507
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 15

Breite Länge Art. Nr. Preis/Stk. VPE

mm m CHF Stk.

25 6 5000.106.02507 34.70 1

Klemmschlossgurt 1-teilig, LC250 daN
Artikelnummer: 5000.106.32505
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 15

Breite Länge Art. Nr. Preis/Stk. VPE

mm m CHF Stk.

25 3 5000.106.32505 8.80 1
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Umreifungsgurt 1-teilig
Artikelnummer: 5100.106.xxxxx
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 15

Breite Länge Art. Nr. Preis/Stk. VPE

mm m CHF Stk.

0.00

0.00

Überschuhe MED COMFORT CPE Standard
Artikelnummer: 5000.106.15427
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 15

Breite Länge Art. Nr. Preis/Stk. VPE

mm m CHF Beutel

0.00

Signierkreide weiss 6-eckig
Artikelnummer: 5000.112.12167
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 15

Breite Länge Farbe Art. Nr. Preis/Stk. VPE

mm mm CHF Beutel

12 120 weiss 5000.112.12167 1.45 12

Zimmermannsbleistift
Artikelnummer: 5000.112.24310
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 15

Länge Farbe Art. Nr. Preis/Stk. VPE

mm CHF Beutel

240 rot 5000.112.24310 2.10 12
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Dichtungsspender Standard
Artikelnummer: 5079.052
Für Gas- und Wasserinstallationen, gefüllt mit 224 asbestfreien Dichtungen aus Tesnit BA-50 DVGW + SVGW
zugelassen, einzeln entnehmbar, inkl. transparenter Schutzhülle, robuster, stossfester und bruchsicherer
Dichtungsspenderblock aus elastischem Material, der die Dichtungen vor Feuchtigkeit, Herausfallen oder
Beschädigungen schützt. Art. Nr. Preis/Stk. Stk./

Kart.
CHF VPE1

5079.052 203.45 1

Dichtungsspender Spezial
Artikelnummer: 5079.053
Für Gas- und Wasserinstallationen, gefüllt mit 139 asbestfreien Dichtungen aus Tesnit BA-50 DVGW + SVGW
zugelassen, Dichtungsringen, Ventiltellern einzeln entnehmbar, inkl. Teflon-Gewindedichtband und
transparenter Schutzhülle, robuster, stossfester und bruchsicherer Dichtungsspenderblock aus elastischem
Material, der die Dichtungen vor Feuchtigkeit, Herausfallen oder Beschädigungen schützt. Art. Nr. Preis/Stk. Stk./

Kart.
CHF VPE1

5079.053 210.25 1

Sichthülle zu Dichtungsspender
Artikelnummer: 5079.900
Sichthülle zu Dichtungsspender, transparent

Art. Nr. Preis/Stk. Stk./
Kart.

CHF VPE1

5079.900 12.60 1

Heizkörperpinsel reine Chinaborste
Artikelnummer: 5000.1xx.xxxxx
Die letzten 5 Zahlen der Artikelnummer finden Sie in der Tabelle unten.
Beschrieb, siehe techn. Datenblatt Register 15
Breite Länge Art. Nr. Preis/Stk. Stk. Stk.

mm mm CHF VPE1 VPE2

25 45 5000.145.00025 9.90 12 0

35 50 5000.150.00035 11.35 12 0

50 50 5000.150.00050 14.20 12 0

60 56 5000.156.00060 18.15 12 0

Preis- und techn. Änderungen vorbehalten


